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Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji został utworzony Uchwałą Rady 
Miejskiej w Piasecznie Nr 601/LI/98 z dnia 29.04.1998r. z póź. zm. Jest 
jednostką organizacyjną Gminy Piaseczno, działa w  oparciu o własny statut 
oraz regulaminy wewnętrzne. Posługuje się nazwą skróconą: GOSiR. 

Prowadzi działalność sportowo – rekreacyjną realizując statutowe zadania 
własne Gminy Piaseczno w zakresie upowszechniania kultury fizycznej we 
własnym kompleksie oraz innych obiektach sportowych gminy.  

W okresie sprawozdawczym 2008 roku GOSiR realizował zadania w 
oparciu o własny plan działalności i budŜet w wysokości – wydatki: 4421500,00 
zł (po zmianach 4476500,00) , dochody: 689000,00 zł.(po zmianach 692477,71 
zł). Wydatki GOSiR zrealizował w 96,57 % natomiast dochody w 100,50 %.      
 GOSiR realizował dochody budŜetowe z tytułu najmu i dzierŜawy: 
 -  umowy najmu stałe powierzchni pod działalność: baru, sklepiku sportowego, 
fitness, gabinet vacu-vell, sauny, wagi, automatu z napojami, 
- wynajem pływalni (aquaaerobic, nauka pływania, szkoły spoza gminy 
Piaseczno) 
- wynajem hali sportowej dla zakładów pracy i grup zorganizowanych 
  wpływy z usług: 
- sprzedaŜ karnetów na basen, 
- sprzedaŜ biletów na basen, 
- korzystanie ze ścianki wspinaczkowej 
inne:  
- darowizny 
- odsetki  

Na terenie obiektu GOSIR funkcjonują gabinety fizjoterapii oraz medycyny 
sportowej, które bezpłatnie słuŜą konsultacją i pomagają w rehabilitacji urazów 
młodych sportowców klubów i sekcji  naszej gminy. 
GOSIR zatrudnia 46 osób na 39,2 etatach. Ponadto wielu pracowników 
zatrudnionych jest na umowach cywilnoprawnych. Dotyczy to trenerów i 
instruktorów prowadzących sekcje sportowe GOSiR, zajęcia pozalekcyjne z 
dziećmi i młodzieŜą naszej gminy oraz osób odpowiedzialnych za czystość i 
porządek podczas zajęć środowiskowych. 
Przez cały 2008 rok GOSiR  organizował i współorganizował, przy współpracy 
gminnych stowarzyszeń sportowych oraz innych uprawnionych podmiotów, 
imprezy sportowo- rekreacyjne, liczne turnieje: piłki noŜnej, piłki siatkowej, 
koszykówki o zasięgu lokalnym oraz ponadlokalnym na własnym obiekcie, w 



gminnych (szkolnych) halach sportowych, obiektach sportowych KS Piaseczno 
a takŜe na terenach otwartych. 

W okresie jesienno-zimowym dla zawodników gminnych klubów 
sportowych zabezpieczaliśmy w szkolnych halach sportowych zajęcia 
treningowe przygotowujące do sezonu wiosennego. Przez cały rok 
organizowaliśmy stałe  zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieŜy w róŜnych 
kategorii wiekowych ( w piłce noŜnej, koszykówce, siatkówce, tenisie stołowym 
i lekkoatletyce) w halach sportowych: GOSiR, Szkoły Podstawowej nr5, 
Gimnazjum nr4 (Gołków), Gimnazjum w Zalesiu Górnym, Szkoły Podstawowej 
w Zalesiu Dolnym oraz na obiektach sportowych w Józefosławiu i Woli 
Gołkowskiej.  

Rok szkolny to takŜe czas organizacji zawodów sportowych (gminnych i 
powiatowych)  szkół gminnych w ramach Igrzysk MłodzieŜy Szkolnej 
Województwa Mazowieckiego w takich dyscyplinach jak: piłka noŜna, 
koszykówka, piłka ręczna, piłka siatkowa, unihokej, tenis stołowy, pływanie, 
dwubój sportowy, ringo, biegi przełajowe. Zawody współorganizowane i 
nadzorowane są przez Szkolny Związek Sportowy na podstawie porozumienia o 
współpracy.  

GOSiR wspólnie z MOZTS organizował zawody tenisowe: III Wojewódzki 
Turniej Kwalifikacyjny do Mistrzostw Polski oraz Mistrzostwa Mazowsza 
śaków. 

W godz. 08.00-17.00 z hali sportowej korzystają uczniowie Gimnazjum nr1 
na zajęcia wychowania fizycznego. W godz. 17.00-20.00 na hali odbywają się 
zajęcia oraz mecze sekcji tenisa stołowego GOSiR, zajęcia pozalekcyjne 
koszykówki młodzieŜowej oraz środowiskowe zajęcia dla grup naborowych 
dzieci w piłce noŜnej (rocznik 1999,2000 i 2001). Od godz. 20.00 hala 
wykorzystywana jest komercyjnie na rekreację przez firmy i grupy 
zorganizowane z zewnątrz. 
 GOSiR, na podstawie umowy ze Szkołą Podstawową Nr5, administruje jej halą 
sportową w dni szkolne w godz. 19.00-23.00 oraz w soboty-niedziele w godz. 
08.00-20.00. Generalnie z sali korzystają zespoły koszykarskie KS Piaseczno 
(na podstawie odrębnej umowy z GOSiR) i sekcje GOSiR, które tam trenują 
oraz rozgrywają mecze w ramach rozgrywek ligowych w swoich rocznikach. Z 
sali korzystają takŜe lekkoatleci naszej gminy na treningi w okresie jesienno-
zimowym. 
  W okresie  ferii i wakacji dla młodzieŜy szkół naszej gminy 
organizowaliśmy zajęcia na hali i pływalni na sportowo: „Lato w mieście”, 
„Zima w mieście”, gdzie młodzieŜ mogła zagospodarować swój wolny czas. W 
ramach tych akcji w bezpłatnych zajęciach nauki i doskonalenia uczestniczyło 
60 dzieci. 
Wiele imprez sportowych organizowanych przez GOSiR odbyło się w terenie 
otwartym: na stadionie KS Piaseczno (turnieje piłki noŜnej)  oraz na terenie w 
okolicach zalewu w Zalesiu Dolnym (biegi przełajowe, zawody w kolarstwie 



przełajowym).  Do najwaŜniejszych wpisanych juŜ na stałe do kalendarza 
naleŜą: Piaseczyńska Mila Konstytucyjna (z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja- bieg na 1milę), Memoriał L. Abramowicza (turniej 
piłkarski dla roczników 1994 i 1995). 
WaŜnym wydarzeniem w szkolnym sporcie młodzieŜowym była organizacja 
letnich gminnych olimpiad młodzieŜy szkolnej dla szkół podstawowych i 
gimnazjalnych, które na stałe weszły do kalendarza gminnych imprez 
sportowych.  
W 2008 roku GOSiR po raz drugi zorganizował mini mistrzostwa gminy  w 
wieloboju sportowym dla dzieci z przedszkoli publicznych  

Dorośli teŜ znajdują coś dla siebie. Regularnie organizujemy turnieje 
Grand Prix Piaseczna amatorów w tenisie stołowym (6 turniejów), turnieje 
amatorów w piłce noŜnej (m.in. tradycyjny turniej Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Piaseczno), oldboy,s oraz samorządowców gmin powiatu 
piaseczyńskiego. Szczególną popularnością cieszą się turnieje memoriałowe   
dla dorosłych a takŜe dla dzieci) organizowane na hali GOSiR, poświęcone  
pamięci zasłuŜonych dla Ziemi Piaseczyńskiej ludzi - memoriały: W. Kazubka, 
„Dziadka” S. CzyŜewskiego, E. Koczyby, Henryka Borucza - piłka noŜna, W. 
Gawłowskiego - piłka siatkowa, L. Abramowicza – turniej piłkarski dla dzieci i 
młodzieŜy klubów piaseczyńskich.  

Pływalnia kryta GOSiR ma szeroką ofertę usług. W godzinach 08.00-
16.00 prowadzimy bezpłatną naukę pływania dla klas drugich szkół 
podstawowych naszej gminy. W godzinach popołudniowych w dni robocze 
wynajmujemy basen (tory) na komercyjną naukę pływania dla dzieci i 
dorosłych, którą prowadzą specjalistyczne firmy: Piaseczyński WOPR oraz 
WIKARO-SPORT a takŜe firma prowadząca aquaaerobic dla pań chcących 
poprawić sobie sylwetkę. W brodziku prowadzona jest takŜe nauka pływania dla 
najmłodszych dzieci oraz niemowląt (PŁYWACZEK). 

Na pływalni GOSiR odbyło się szereg młodzieŜowych zawodów 
pływackich o zasięgu gminnym powiatowym a takŜe ogólnopolskim. Niektóre 
zawody takie jak np.  Puchar Prezesa PKOL, Grand Prix Piaseczna, Mistrzostwa 
Gminy i Powiatu piaseczyńskiego, Okręgowa Liga Pływacka czy 
Korespondencyjne Mistrzostwa Polski w Pływaniu Dzieci na stałe wpisały się 
do kalendarz imprez sportowych organizowanych na naszym Ośrodku. 
We wrześniu reprezentacja pływacka GOSiR gościła we Lwowie, gdzie 
rozegrała mecz z młodzieŜową reprezentacją Lwowa. W tym roku, w ramach 
rewanŜu, gościliśmy młodych Lwowian u siebie i te mecze mają szanse takŜe 
wejść na stałe do naszego sportowego kalendarza.  

Rok 2008 był rokiem szczególnym, poniewaŜ GOSiR obchodził okrągły 
jubileusz – 10 lecie działalności. Z tej okazji odbyły się całodniowe uroczystości 
na sportowo z udziałem władz gminnych i powiatowych, zasłuŜonych dla 
ośrodka osób oraz zaproszonych gości. 



Zadaniem priorytetowym (tradycyjnie) które realizowaliśmy, było 
podniesienie ogólnej sprawności jak największej ilości dzieci naszej gminy 
poprzez działalność na własnych obiektach sportowych oraz poprzez współpracę 
ze szkołami, klubami sportowymi i uczniowskimi klubami sportowymi, 
wspomagając takŜe pracę z młodzieŜą na zajęciach pozalekcyjnych. 
  W zakresie rekreacji i sportu GOSiR współpracował takŜe z takimi 
organizacjami jak: PTTK- Oddział Piaseczno ( wspólna realizacja zadań w 
zakresie organizacji rajdów po ziemi mazowieckiej, obozy szkoleniowo – 
wypoczynkowe, obozy szkoleniowo – rowerowe, wycieczki piesze i jeździeckie 
dla młodzieŜy szkół piaseczyńskich), Piaseczyński WOPR (współpraca w 
zakresie organizacji nauki pływania, kursów na kartę pływacką i nurkowania), 
Klub Turystyki Rowerowej „PĘDZIWIATR” ( współpraca w zakresie turystyki 
rowerowej),  Piaseczyński Szkolny Związek Sportowy działający w strukturach 
powiatowych ( współpraca w ramach zawodów IMSWM, o których mowa 
wyŜej).  

GOSiR współorganizował obozy sportowe dla zawodników swoich sekcji 
sportowych a takŜe na podstawie porozumienia współorganizował z innymi 
uprawnionymi podmiotami zgrupowania o charakterze rekreacyjno – 
sportowym dla młodzieŜy szkół Gminy Piaseczno.  

GOSiR ściśle współpracował z głównym specjalistą ds. sportu w Urzędzie 
Miasta i Gminy Piaseczno  zakresie organizacji sportu szkolnego. 

 W swoich strukturach GOSiR ma pięć sekcji sportowych (tenisa 
stołowego, pływacką, kolarską, piłki noŜnej kobiet, koszykówki, które bardzo 
intensywnie się rozwijają i czynią stałe postępy. 

DruŜyna piłki noŜnej kobiet (sekcja liczy 30 dziewcząt) występuje w II 
lidze i w sezonie 2007/2008 zajęła II miejsce. Dziewczęta uczestniczyły ponadto 
w wielu zawodach: w I Ogólnopolskim Trybunalskim Turnieju Piłki NoŜnej 
Kobiet w kat. Open zajęły II miejsce a w kat. juniorek młodszych zdobyły II-go 
wicemistrza Mazowsza w Piłce Halowej. DruŜyna seniorek zajmowała I 
miejsca: w Międzynarodowym Turnieju na Ukrainie oraz Ogólnopolskim 
Turnieju URSYNÓW – CUP. 
Sekcja tenisa stołowego licząca 45 zawodników i zawodniczek, regularnie 
uczestniczyła w rozgrywkach ligowych: 

męŜczyźni (III liga) w sezonie  2007/2008 zajęli VII miejsce, 
męŜczyźni (V liga)  w sezonie  2007/2008 zajęli V miejsce, 
kobiety (II liga) w sezonie 2007/2008 zajęły II miejsce, 
kobiety (III liga) w w sezonie 2007/2008 zajęły II miejsce.  

W startach indywidualnych w Mistrzostwach Polski Młodzików srebrny medal 
zdobyła Karolina Komosińska a brązowy Agnieszka Banasiak, natomiast w 
Mistrzostwach Polski śaków brązowe medale zdobyli: Monika Klimczak i 
Marek Badowski. 
Kolarze z sekcji GOSiR (14 członków) startowali w wielu prestiŜowych 
zawodach. Największe sukcesy to: VII miejsce Arka Seroczyńskiego  na torze w 



wyścigu punktowanym na Olimpiadzie MłodzieŜy w Kaliszu oraz V miejsce 
Grzegorza Tomaszewskiego w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Kolarstwie Górskim. 
 W GOSiR działa teŜ bardzo liczna (ok. 100 zawodników) środowiskowa 
grupa naborowa dla najmłodszych adeptów piłki noŜnej (rocznik 1999, 2000 i 
2001), którzy pod wodzą doświadczonych trenerów robią szybkie postępy.  
Najlepsi zawodnicy przekazywani są  następnie do klubów sportowych naszej 
gminy gdzie kontynuują dalszą karierę zawodniczą. 

Dla tych roczników  zorganizowaliśmy (po raz pierwszy)„Piaseczyńską 
ligę piłki noŜnej dzieci 7-osobową” na boiskach otwartych klubów sportowych 
w Jazgarzewie, Chylicach, śabieńcu oraz gościnnie w Lesznowoli. 
Uczestniczyli w nich oprócz młodych piłkarzy naszego ośrodka, zawodnicy z 
klubów sportowych gmin: Piaseczna, Góry Kalwarii, Lesznowoli oraz Dzielnicy 
Ursynów. Zawody te odbywały się w okresie wrzesień - październik  w formie 
turniejów przemiennie dla poszczególnych roczników. Oprócz tego nasi 
najmłodsi zawodnicy starowali w wielu turniejach zajmując czołowe lokaty: 
m. in. I miejsce w Mazowieckim Turnieju Intersoccer 2008 (99r.), Wygrana w 
lidze piaseczyńskiej roczników 99 i 98, awans do drugiej rundy w 
międzynarodowym turnieju im. A. Sieji w Nowym Sączu (r.99), IV miejsce w 
DELTA CUP 2008 dla rocznika 2008.  
 DuŜą popularnością cieszy się pływanie, m.in. za sprawą prowadzonej 
przez kadrę trenerską naszej pływalni powszechnej nauki pływania dla szkół 
podstawowych naszej gminy. Ogółem przez cały rok w zajęciach nauki 
pływania uczestniczyło około 1850 dzieci, w tym: ok.1150 dzieci z klas II szkół 
podstawowych, ok. 500 dzieci w ramach doskonalenia i nauki dla przedszkoli 
oraz ok. 200 dzieci i młodzieŜy z grup środowiskowych. Sekcja pływacka jest 
jedną z najliczniejszych (90 zawodników i zawodniczek). Największe jej 
sukcesy to: w Korespondencyjnych Mistrzostwach Polski – Zofia Wilczek ( 
1998 rocznik) – I miejsce na 100 m. st. zmiennym oraz II miejsca na 50 i 200m. 
st. dowolnym i 50 m. st. motylkowym, a Dominik Olaszewski (1997 rocznik) – 
II miejsce na 200m. st. grzbietowym oraz III miejsce na 100 m. st grzbietowym. 
Mistrzami Warszawy i Mazowsza zostali: Aleksander Danielewski (94r.) , 
Jędrzej Alchimowicz (97r.), Dominik Olaszewski (97r.), Agata Magner (94r.), 
ponadto wspomniany wyŜej Aleksander Danielewski plasował się na czołowych 
miejscach w zimowych i letnich Mistrzostwach Polski juniorów młodszych. W 
grupie MASTERS p. Jolanta Zawadzka w zimowych Mistrzostwach Polski 
zajęła I miejsce (400 m. zm.-rekord Polski) oraz I m. na 50 m. st. mot. a w 
letnich Mistrzostwach Polski I miejsca na 100m. st. klasycz. I 200m. st. 
zmiennym.  Ponadto p. Marek Łukaszewicz zdobył wicemistrzostwa na 200m. 
st. motylk. I 800m. st. dowolnym, a p. W. Kosowski w tych mistrzostwach zajął 
IV miejsca na 100 i 200m. st. klas. , 200m. st. motylk. oraz 400m. st. zmiennym.  
P. Wojciech Kosowski zdobył takŜe złote medale na otwartych Mistrzostwach 
Litwy       w kat. 200m. st. dowolnym i  200m. st. motylkowym.          



Szczególną pozycję ze względu na masowość oraz program szkoleniowy 
zajmuje sekcja koszykówki licząca 116 zawodników i 134 zawodniczek. Na 
podstawie porozumienia GOSiR z KS Piaseczno realizowane jest kompleksowe 
szkolenie od najmłodszych adeptów do seniorów.  
Takie rozwiązanie skutkuje zdecydowanym podniesieniem poziomu tej 
dyscypliny sportu w naszej gminie 
W sezonie 2007/2008 zespoły zajmowały czołowe lokaty w Lidze 
Mazowieckiej w swoich rocznikach. 
NajwaŜniejsze sukcesy 2008 roku to: I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Koszykówki ŁomŜa 2008 (dziewczęta 96r.), I miejsce w Ogólnopolski Turnieju 
Gołków Cup 2008(dziewczęta 96r.), IV miejsce w Międzynarodowym Turnieju 
o Puchar Bałtyku – Ryga 2008 (dziewczęta 94r.). Dwie zawodniczki naszej 
sekcji:Aleksandra Perucka i Magdalena Mołłow (94 r.) są w Kadrze Mazowsza. 
Pozostałe sekcje cieszą się równieŜ duŜym zainteresowaniem, prowadzimy stały 
nabór nowych młodych adeptów chętnych do uprawiania danej dyscypliny 
sportowej.  

Najlepsi zawodnicy, trenerzy oraz działacze sportowi naszej gminy 
uhonorowani zostali wyróŜnieniami za osiągnięcia w 2008 roku, które zostały 
wręczone przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno Józefa Zalewskiego na  
uroczystym balu sportu  w dniu 10 stycznia 2009 roku.   

GOSiR posiada swoją stronę internetową (adres – patrz wstęp) gdzie 
podane są wszelkie informacje dotyczące ośrodka. Na bieŜąco redagowane są 
strony z ostatnich zawodów sportowych z podaniem wyników oraz informacja z 
terminarzem imprez na najbliŜszy miesiąc. 

 
 
Załączniki:  
1.Wykonanie dochodów i wydatków GOSiR za 2008r. 
2.Wykaz głównych imprez sportowych organizowanych i 
współorganizowanych przez GOSiR w 2008 roku  
3.Wykonanie zadań remontowych i zakupów inwestycyjnych w obiekcie 
sportowym GOSiR w 2008 roku. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



                                                             


